
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Jana Uhrová

Vedoucí práce: Mgr. Milena Vaňková

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s rozsáhlým popáleninovým traumatem

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon):

MUDr. Robert Zajíček, KPM FNKV Praha, Šrobárova 50, Praha 10,  
zajicek@fnkv.cz

Oponent/konzultant

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3

Snahou práce je popsat specifika ošetřovatelského procesu u kriticky popáleného pacienta na JIP. Na úvodní, 
velmi přehledně a důkladně zpracované kapitoly navazuje vlastní popis, který přehledně a srozumitelně 
poukazuje na velmi náročnou ošetřovatelskou péči těžce popáleného pacienta. Vzhledem k výlučnosti typu inzultu 
a naprosto specifické péči o popálené pacienty hodnotím práci jako originální a aktuální.    

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

3

Práce je velmi dobře formálně i obsahově zpracována. Přiložená obrázková dokumentace názorně přibližuje
komplikovaný multidisciplinární přístup k pacientovi s těžkým popálením. Literatura je citována dostatečně,
spektrum čerpaných pramenů odpovídá charakteru práce.   

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
3

Odborný problém- ošetřovatelský proces u popáleného pacienta je velice přesně a strukturovaně popsán. Údaje 
jsou pečlivě seřazeny. Grafická úroveň prezentovaných informací je velmi dobrá.Autorka zvládla na výbornou 
zpracování obtížného odborného tématu.

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

4

Formální, grafické, stylistické zpracování práce hodnotím výborně, rozsah zapadá do předepsaných norem,
publikační norma byla dodržena.  

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  

13

..



Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Otázky k 
obhajobě:

Jaká je prevence tromboembolické nemoci u rozsáhle popálených pacientů?

Jaké jsou možnosti monitorace základních životních funkcí u těžce 
popálených pacientů?

Jak probíhá nutrice, je li pacient tak často na operačním sále?

Jaké je možné zapojení středního zdravotního personálu do psychologické 
pomoci pacientům?

Je hodnocení bolesti dle doporučených skórovacích systémů v přímém 
vztahu se stupněm popálení? 
  

Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:

Práci doporučuji k obhajobě. 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně

Práci klasifikuji jako výbornou.

Datum:
19.5.2012

Podpis:

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka






